1 / 4

正宁县五顷塬九年制学校 019 年部门决算

公开信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我校 2019 年决算情况

公开如下：

第一部分 ．单位机构职能

正宁县五顷塬九年制学校依据政府批准，学校职能职责

是实施义务教育，促进教育的发展，2019 年工作的重点是抓

好学生的德智体美教育，让学生身心健康。促进教育事业平

稳均衡发展。

根据正机编发发（2012）157 号文件规定我单位为事业

单位机构 1个，独立核算 1 个，与上年无增减变化。

第二部分、人员情况

正宁县五顷塬九年制学校编制 44 名，在编教职工 62

人，其中临时工 1 人，退休教职工 15 人，现有教学班级 15

个，在校生 576 人。

第三部分 部门决算情况说明

一、部门收支决算总体情况说明

2019年正宁县五顷塬九年制学校决算收入 1213.92万元，

支出决算 1228.10 万元。其中：人员经费 726.51 万元，占本

2 / 4

年支出的 90.62%，比上年增加-3.83%，属正常增资和人员变

动因素，按照 2019 年 12 月工资表如实测算，含年终一次

性奖金科学发展观业绩考核奖等。公用经费 71.95 万元，同

比增加 10.4%，属于经费未及时到位因素。

二、财政拨款收支决算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2019 年度我单位财政拨款收入 1213.92 万元，全为一般

公共预算拨款收入预算，较上年年增长 -3.83%；财政拨款支

出 1228.10 万元，全为一般公共预算拨款支出；比上年度长

3.19%，收支增长主要原因是 2019 年因工资改革，政策性人

员增资较多。其中按支出性质：基本支出 932.08 万元，比上

年增长 3.19%；项目支出 296.02 万元，比上年增长-89.44%；

按支出经济分类：工资福利支出 726.51 万元，占比上年增长

38.83%；商品和服务支出 71.95 万元，比上年增长 0.00%；

对个人和家庭的补助 127.29 万元，比上年增长 0.23%。工作

福利支出增长是因为 2019 年度决算将住房公积金纳入工资

福利支出内决算。基本建设支出减少是因为以前年度的基本

建设已基本完成。

（一）工资福利支出 726.51万元，占比上年增长 38.83%，

属于正常增资因素。按照 2019 年 12 月份工资表如实测算，

科学发展观业绩考核奖、年终奖等。

3 / 4

（二）商品服务支出（公用经费）决算 71.95万元，同

比上升 0%，主要是 2019 年经费当年为正常下达。项目支出

决算 296.02 万元，同比增加-89.44%。其中财政报表及票务

办公费 30.52 万元，财政报表及票务印刷费 9.30 万元，财政

报表及票务水费 1.94 万元，财政报表及票务电费 7.33 万元，

财政报表及票务邮电费 0.85 万元，财政报表及票务差旅费

1.52 万元，财政报表及票务维修维护费 2.87 万元，财政报表

及票务培训费 0.53万元，财政报表及票务劳务费 14.53万元。

第四部分“三公”经费决算说明

一．2019 年“三公”经费支出为 0。

二、政府性基金决算说明

本单位无政府性基金决算。

三、国有资本经营决算说明

本单位无国有资本经营收入和支出

第五部分 部门其他决算情况说明

一、国有资产占用使用情况

2019 年年末，我单位资产总额 1470.89 万元，其中：固

定资产 1468.98 万元，占资产总量的 98.37%，较上年无增

长。

二、政府采购情况

4 / 4

无

三、专项转移支付项目申报情况

无专项转移支付项目申报情况

四、决算绩效情况

无

第六部分本年取得的事业成就。

2019 年我校在上级主管部门的领导下，在所有班子成员

的共同努力下教育教学质量得到了全面提升。